
č. j. 48 Si 154/2023 - 9 

Za správnost vyhotovení: Lenka Kindlová  

OKRESNÍ SOUD V KLADNĚ 
nám. Edvarda Beneše 1997, 272 55  Kladno 

tel.: 312 278 790,  fax: 312 278 743, e-mail: podatelna@osoud.kld.justice.cz, ID DS: dvtaerd 
 

  
 

R O Z H O D N U T Í 
 
        Předsedkyně Okresního soudu v Kladně rozhodla ve věci žádosti  
 
žadatelky:   , bytem 
 
 
o žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., 
 
            t a k t o : 
 
Žádost o poskytnutí informace -  poskytnutí  žaloby a sdělení důvodu, z jakého byla žaloba vzata 
zpět v řízení vedeném u Okresního soudu v Kladně od sp. zn. 8 C 2/2019, se podle § 15 odst. 1 ve 
spojení s § 11 odst. 2 písm. a) a § 11 odst. 4 písm. b) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů,  o d m í t á. 
 

Odůvodnění: 
 
 

1. V žádosti doručené Okresnímu soudu v Kladně dne 18. 5. 2023 se žadatelka domáhá jednak zaslání 
rozsudků Okresního soudu v Kladně ve věcech zdejšího soudu sp. zn. 19 C 47/2019 a sp. zn. 19 C 
18/2017, jednak zaslání žaloby a sdělení důvodu, pro který bylo zastaveno řízení sp. zn. 8 C 2/2019. 
Rozsudky ve věci sp. zn. 19 C 47/2019 a sp. zn. 19 C 18/2017 v anonymizované formě soud 
poskytl.  

2. Protože však žaloba a zpětvzetí žaloby nejsou písemnostmi pořízenými za přispění veřejných 
prostředků, Okresní soud v Kladně není jejich původcem a týkají se rozhodovací činnosti soudu, 
avšak nejde o rozhodnutí soudu, soud dle ve výroku jmenovaných ustanovení zákona o 
svobodném přístupu k informacím jejich poskytnutí, resp. sdělení důvodu pro zastavení řízení 
odmítl, když poskytování informací je limitováno zákonem o svobodném přístupu k informacím a 
také právní úpravou na ochranu osobních údajů a ochrany soukromí.                                 

Poučení:  
 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení k Ministerstvu 
spravedlnosti ČR prostřednictvím tohoto soudu. 
                 
 
Kladno 23. května 2023 
 
 
Mgr. Petra Nováková, v.r. 
předsedkyně Okresního soudu v Kladně  
 
 
 
 




